REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
100692
2917

laa.cov.al
Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) & mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (¢
disa népunésve publiké”’, me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Nevruz

Minister i Financave

| Ministria e Financave , Bulevardi deshmoret e kombit

Lol A .

Né bazé & nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€
detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté ¢ Deklarimit dhe Kontrollit (¢ Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé (& verifikojné né€ t¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, ¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nyk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshité e vérteté.

o Arb_é.n Ahmémj i




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisg,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé e
(1]

1 Llogarite ne emer personal Arben Ahmetaj te
Intesasanpaolo Bank Albania (ISBA)

- Llogaria ne Euro - Gjendja ne 22.05.2017 Euro | Pakesuar - me 2,347 ~ euro
35,758 (gjendja ne 31.12.2016 ishte Euro 38,105, (dymije e treqind e dyzet ¢
fondet pakesuar me Euro 2,347 qe jane perdorur shtate)
per te paguar shpenzime te Kartes se kreditit)

- Depozita ne Euro — Gjendja ne 22.05.2017 - Shtuar me 14 euro
Euro 115,664 (shtuar me interesat 14. Euro) (katermbedhjete)

- Obligacione Euro — gjendja 22.05.2017 — Euro
100,000 (ska ndryshim nga 31.12.2016)

2 Llogari ne emer te perbashket A. Ahmetaj
&A.Mancka te banka Intesa

- Llogaria ne euro - gjendje ne 22.05.2017 — Euro | Shtuar  me  Euro 158,877
191,010 (gjendja ne 31.12.2016 , euro 32,133 - | (njeqind e pesedhjet ¢ tete mije
Shtuar me Euro 158,877 — kestet e shitjes se dy | ¢ tetegind e shtatedhjete e
apartamenteve, kontrate e lidhur gjate vitit 2016, | shtate)
dhe kesti | pare paguar gjate atij viti si dhe qerate
¢ apartamentit)

- Llogaria ne LEK - gjendje me 22.05.2017 — Lek Pakesuar me Lek 2,427,450
72,920 (gjendja ne 31.12.2016 lek 2,500,370 — | (dy milion e katerqind e njezet
pagesuar si pasoje e pagimit te takses se|e shtate mije katergind e
rivlersimit te prones dhe kalim ne llogarine ¢ | pesedhjete)
bashkeshortes per blerje obligacionesh

Ska ndryshim

- Llogari kursimi LEK — gjendje me 22.05.2017
Lek 4,639

Ska ndryshim

Llogari USD - gjendje me 22.05.2017 USD 78




Llogari ne emer personal A. Ahmetaj te Banka
Credins

- Llogari ne euro — Gjendje 22.05.2017 — Euro | Pakesuar me euro 7 (shtate)
3(negative) ;

- Llogari ne Lek — Gjendja 22.05.2017- Lek 872,529 Shtuar me lek 314,587
Shtuar me 314,587 krahasuar me 31.12.2016 Lek 557,942 | (treqind e katermbedhjete mije
e peseqind e tetedhjete e
Llogari page, shpenzime, kesti [ kredise s¢ makine shtate)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje né Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ié

= Iy il Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i su ekt'y( deklarues
plotésoni né kopje té tij.

Arben Ahmetaj




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén ¢ largimit nga funksioni
t¢ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér té kryer brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, qé ka sjellé té ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té Krijuara,
Pérshkrimi i té ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)
Paga si Minister financash per periudhen 01.01.2017- | LEK 652,692 (gjashteqind e pesedhjete
22.05.2017 (neto) te dy mije ¢ gjashteqind ¢ nentedhjete e
LEK 652,692 dy)
f

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té tij.

&

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sul cktilﬁeklarucs
1 Arben Ahmetaj




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.) q¢
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢, (& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit té deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, (€ pasqyrohen né

fagen nr.7, pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredis¢
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

—

Pérshkrimi i detyrimeve

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
me fjalé)

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit
nga funksioni (me shifra
dhe fjalé)

bashkeshortja

Kredia eshte disbursuar ne daten 16.01.2017
Ne shumen Euro 40,000

Kontrata e blerjes me vlere Euro 40,000

Kredi prane bankes Credins per blerje
automjeti tip benz ne perdorim nga

Euro 1,099 (njemije ¢ | Euro 38,901 (tridhjete ¢
nentedhjete nente) tetemije ¢ nenteqind ¢
nje)

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢

plotésoni né kopje 1¢ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i gubjektitdeklarues
Arben Ahmetaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

WwW Ay iidaa.con.a

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja.
fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ (€ nenit 22 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detvrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve

publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (¢
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe (¢ disa népuncsve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit (¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q¢ (& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi/ja __ Albina Ziqiri Mancka , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

OO0

i/e Subjektit Arben Nevruz Ahmetaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

/

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [] /)

Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim
& {=1

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje | ‘
né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Né!i hkl'lmi‘i personit té lidhur
nuk kam deklaruar asgjé ¢é nuk éshté e vérteté. Albina Mancka




NDRYSHIMET E PASURIVE
"DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, né
mungesé t&¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i\]f‘llcll: g dhtien dhe e fl]'cszl o
Dy llogari ne leke — prepaid card giendje ne
22.05.2017 lek 10,000 Ska ndryshim
Pa ndryshim nga 31.12.2016
Bono thesari 2 vjecare — shuma Leke 3,400,000 Shtuar me 1,600,000 (nje
Blere me 17 Shkurt 2017 milion gjashteqind mije)
Shtuar me Lek 1,600,000 nga 31.12.2016, marre nga
llogaria e perbashket A.Ahmetaj&A.mancka
(1ek 1,400,000) dhe lek 200,000 nga llogaria ¢ e pages ¢ A.
Mancka

Llogari Page ne leke - Gjendje 22.5.2017 Lek - 119,926 | Pakesuar me leke
(balance negative) krahasuar me lek 336,184 ne | 456,110

31.12.2016 ( katergind e pesedhjete e
Pakesuar me lek 456,110 Paga. shpenzime familjare, | gjashte mije e njeqind e
personale dhjete)

Llogari ne Leke — Plan kursimi pension nga Banka Shtuar me lek 359,724
Gjendja me 22.05.2017 Lek 3,695,340 (treqind e pesedhjete e
Krahasuar me gjendje ne 31.12.2016 - leke 3,335,616 nente e shtateqind e njezet
Shtuar me lek 359,724 (plan kursimi nga e kater)

pada+interesatkontributi I bankes)

Llogari ne Euro — Gjendja me 22.05.2017 — euro 5,275 Shtuar me 5,000 me
Shtuar me 5,000 euro ardhur nga geraja e zyres prane Euro
tuborg per periudhen (pesemije)

Shitje automjeti ne vleren eruo 8,000

Janar 2017 Shtuar me Euro 8,000
Depozituar ne llogarine tek Intesa (tetemije euro)
—~




Llogari Futura per Ahmetaj prane ISBA

Ahmetaj — Gjendja me 22.05.2017 : USD 13,766; | Shtuar me USD 51
Euro 30,190 (pesedhjete e nje)
Shtuar me interesat per periudhen
Shtuar me Euro 74
(shtatedhjete kater)

Ahmetaj — Gjendja me 22.05. 2017 USD 18,504; | Shtuar me USD 69
Kuro 40,253 (gjashtedhjete ¢ nente)

Shtuar me interesat per periudhen Shtuar me Euro 99
(nentedhjete e nente)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké: g
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhéée, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj; 4 ‘
{ |

—

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni te Emri. Mbiemri Nél[hl{ i irbersonit té lidhur
3 - ‘ W il 2
plotésoni né kopje ¢ tij. Albina Manckd '




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

* Angazhime né veprimtar private aneose pubiike me qetnm It _dne qdo |
brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé, (¢ ka krijuar té ardhur

loj veprimtarie e kryer
a, si dhe angazhime né organizata

fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata

profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do or

deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

ganizat€ tjetér; nga deklarimi i méparshém

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto &
Krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

(4 paga)

Paga per periudhen 01.01.2017 deri me 22.05.2017

Lek 1,292,756 (nje milion e dygqind
¢ nentedhjete ¢ dy e shtateqind e
pesedhjete e gjashte)

Te ardhura nga dhenie e apartamentit prane ¢ me Qira | Euro 5,000 (pesemije )
(neto)
Te ardhura nga dhenia me gira ¢ zyres prane (neto) | Euro 5,000 (pesemije )

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢€ ckzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni (& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj

periudhe.

* T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
me fjalé)

Shuma e  shlyer nga
deklarimi i méparshém deri
né datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
fjalé)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té tij.

p .
Emri, Mbiemri, Nén l]'ls-rimi i personit té lidhur

E&lbina Mancks

L





